银行理财产品的公告》（公告编号：2017-001）。该理财产品已赎回，共获得理财收益 309,917.81 元。

3、公司注册资本变更

报告期内，公司实施了 2015 年度权益分派业务，以 2015 年 12 月 31 日的总股本 317,399,633 股为基数

向全体股东每 10 股派 5.5 元，同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 21 股，本次权益分派实施完成后公

司总股本变更 983,938,862 股。2016 年 8 月公司完成了发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金收购

西安奇维科技有限公司的重大资产重组，公司向西安奇维科技有限公司原全体股东非公开发行 47,860,962

股股份，并向不超过 10 名特定对象发行 61,379,310 股股份募集相关配套资金。上述交易完成后，公司注

册资本由 983,938,862 元变更至 1,093,179,134 元。公司完成了相关工商变更登记。

4、公司董事长、法定代表人、董事、监事、财务总监变更

公司监事唐金龙先生、王献荣先生辞去公司监事职务，董事长黄小平先生辞去公司董事长、董事、法

定代表人职务，董事黄善平先生辞去公司董事职务，经公司 2016 年第三次临时股东大会审议，选举刘升

先生、刘峰先生、韩周安先生、高立宁先生为公司董事，选举曾大治先生为公司监事，经公司职工代表大

会选举通过，选举陈天明先生为公司职工代表监事。经公司董事会审议，选举戴斌先生为公司第五届董事

会董事长，根据《公司章程》的规定，戴斌先生为公司法定代表人。经公司监事会审议，选举曾大治先生

为公司第五届监事会主席。

公司财务总监江俊杰先生辞去公司财务总监职务，公司董事会聘任高立宁先生为公司财务总监，任期

至本届董事会届满为止。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016 年 12 月 1 日，公司子公司理工雷科与西安青石集成微系统有限公司、黄勇先生签署了《购买资产

原则协议》，理工雷科拟以现金方式向西安青石集成微系统有限公司购买其持有的苏州博海创业微系统有

限公司 33%的股权，向黄勇先生购买其持有的博海创业 18.16%的股权。截至目前，相关工作仍在开展中，

具体内容详见公司于 2016 年 12 月 3 日在法定信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中

国证券报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上的《关于全资子公司签订购买资产原则协议的公告》（公

告编号：2016-089）

江苏雷科防务科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
96,899,633 30.53% 109,240,272  203,489,229 -24,712,412 288,017,089 384,916,722 35.21%

2、国有法人

持股
10,901,947 3.43%   22,894,088 -33,796,035 -10,901,947 0 0.00%

3、其他内资

持股
85,997,686 27.09% 109,240,272  180,595,141 9,083,623 298,919,036 384,916,722 35.21%

其中：境内法

人持股
24,220,000 7.63% 61,379,310  50,862,000 0 112,241,310 136,461,310 12.48%

境内自然人

持股
61,777,686 19.46% 47,860,962  129,733,141 9,083,623 186,677,726 248,455,412 22.73%

二、无限售条

件股份
220,500,000 69.47%   463,050,000 24,712,412 487,762,412 708,262,412 64.79%

1、人民币普

通股
220,500,000 69.47%   463,050,000 24,712,412 487,762,412 708,262,412 64.79%

三、股份总数 317,399,633 100.00% 109,240,272  666,539,229 0 775,779,501 1,093,179,134 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司实施了 2015 年度权益分派业务，以 2015 年 12 月 31 日的总股本 317,399,633 股为

基数，向全体股东每 10 股派 5.5 元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 21

股。分红后总股本增至 983,938,862 股。

2、报告期内，公司实施了发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的重大资产重组方案。公司向

刘升等 31 名自然人发行股份及支付现金购买其合计持有的奇维科技 100%股权，其中以发行股份方式支付

交易对价的 60%，共计发行 47,860,962 股，并向天弘基金管理有限公司、申万菱信基金管理有限公司、深

圳福星资本管理有限公司、宝盈基金管理有限公司、创金合信基金管理有限公司、财通基金管理有限公司

江苏雷科防务科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

6 名投资者发行 61,379,310 股募集配套资金。公司实施完毕本次重组后股本总额变为 1,093,179,134 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年 5 月 4 日，公司召开了 2015 年年度股东大会，会议审议通过了公司 2015 年年度权益分派方

案。

2、公司于 2016 年 6 月 1 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准江苏雷

[…]

47,860,962 股

2019 年 8 月 4 日

深圳福星资本管理有

限公司等 6 名投资者
0 0 61,379,310 61,379,310

重大资产重组配

套募集资金，限

售期 1 年，限售

股份 61,379,310

股

2017 年 8 月 4 日

韩周安 0 0 9,083,158 9,083,158
股东追加锁定

9083158 股

2019 年 2 月 16

日

黄玉光 0 0 465 465
高管锁定股 465

股

2017 年 6 月 22

日

合计 96,899,633 33,796,035 321,813,124 384,916,722 -- --

江苏雷科防务科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

雷科防务 2016 年 07 月 26 日 11.22 47,860,962 2016 年 08 月 04 日 47,860,962

雷科防务 2016 年 07 月 26 日 14.5 61,379,310 2016 年 08 月 04 日 61,379,310

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司于 2016 年 6 月 1 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准江苏雷科防

务科技股份有限公司向刘升等发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可[2016]1100 号），

核准公司向刘升等 31 名自然人发行股份及支付现金购买其合计持有的奇维科技 100%股权，其中以发行股

份方式支付交易对价的 60%，共计发行 47,860,962 股，并向天弘基金管理有限公司、申万菱信基金管理有

限公司、深圳福星资本管理有限公司、宝盈基金管理有限公司、创金合信基金管理有限公司、财通基金管

理有限公司 6 名投资者发行 61,379,310 股募集配套资金。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

 1、公司本次转增股本以及本次发行股份购买资产并募集配套资金前，公司总股本为 317,399,633 股，

本次发行后公司总股本为 1,093,179,134 股。本次变动前后公司股本结构变化如下：

项目 变动前 变动后

持股数量

（股）

占公司总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占公司总股本比例

（%）

一、无限售流通股 220,500,000 69.47 708,262,412 64.79

二、限售流通股 96,899,633 30.53 384,916,722 35.21

其中：首发后个人类限售股 61,777,686 19.46 248,454,947 22.73

江苏雷科防务科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

首发后机构类限售股 35,121,947 11.07 136,461,310 12.48

高管锁定股 0 0 465 0.00

三、总股本 317,399,633 100 1,093,179,134 100

2、公司通过发行股份后买资产收购了奇维科技，使公司总资产有了较大增长。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
66,052

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

65,180

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江苏常发实业集

团有限公司
境内非国有法人 26.60% 290,773,335   290,773,335

北京弘达伟业投

资管理中心（有限

合伙）

境内非国有法人 5.31% 58,032,000  58,032,000  质押 48,100,000

刘升 境内自然人 2.39% 26,147,692  26,147,692 26,147,692

刘峰 境内自然人 2.08% 22,688,407  22,688,407 22,688,407 质押 6,300,000